支部 長 各位 関係各位

北海道卓球連盟 強 化 副 委 員 長 櫻 井 匠

2024 年度北海道ホープス団体新人戦 要項

- 1. 名 称 2024年度北海道ホープス団体新人戦
- 2. 期 日 2025年2月24日(祝月)
- 3. 会 場 伊達市総合体育館

(〒052-0012 伊達市松ヶ枝町 34番地1 20142-23-8600)

- 4. 主 催 北海道卓球連盟 強化部小学生班
- 5. 運営協力 伊達市卓球連盟(室蘭支部)
- 6. 競技種目 24日(祝月)団体新人戦男女各予選リーグ及び順位決定戦
- 7. 試合方法 【団体新人戦】
 - (1) チームはクラブ単位とし、監督(引率者)1名、コーチ(帯同者可)1名、選手3~4名(小学5年生以下)、審判補助員(中学生以上、成人可)1名の計7名以内で編成する。
 - ※但し、コーチ不在でも良い。
 - ※複数チームの監督が同一の場合、必ずコーチを参加登録すること。 (監督またはコーチのベンチ不在は認めない)
 - ※必ず審判補助員(中学生以上、成人可)を最低1名引率すること。
 - (2) 1 ゲーム 11 ポイント 5 ゲームマッチ、4 シングルス・1 ダブルス (3 番ダブルス) の 3 点先取で試合を行う。
 - ※但し、予選リーグは5番まで実施する。結果は3点先取で記録。
 - ※チーム数が多数の場合、3 ゲームマッチで実施もあり得る。 3) ABCかXYZをトスで決め、3 名か 4 名の選手で次のオーダー順によっ
 - 5) ABCMAI Zをドベミ状め、3 名が 4 名の選手で状のオーター順によって試合を行う。 - **3名の場合** | 1 単 | 2 単 | 3 複 | 4 単 | 5 単 |

	1	1	り反	7 +	0 +
ABCチーム	Α	В	ВС	Α	С
XYZチーム	X	Y	ΧZ	Y	Z

4名の場合	1単	2単	3複	4 単	5単
ABCチーム	Α	В	CD	Α	С
XYZチーム	X	Y	WZ	Y	Z

- (4) 予選リーグ後、順位決定戦(3点先取)を行う。
- 8. 競技日程 2月24日(祝月)8時開場受付、8時30分開会式、試合開始
- 9. 競技ルール (1) 現行の日本卓球ルールによる。
 - (2) 使用球は、ニッタク(3 スタープレミアムクリーン)。
 - (3) 2024 年度(公財)日本卓球協会指定のゼッケンを着用のこと。 但し、未登録者は白布生地のゼッケンの着用を認める。
 - (4) 団体新人戦に出場するチームは同じユニフォームで試合をすること。
 - (5) タイムアウト制を採用しない。
 - (6) チームの審判補助員は審判に徹し、ベンチ内でアドバイス・応援は出来ない。

- (7) 審判補助員は毎試合帯同者で交代しながら審判する事を認める。 但し、同チーム対戦中の審判交代は認めない。 監督及びコーチで申込書に明記した者は審判不可とする。
- (8) 選手変更は開始式前に本部席に申し出る事。それ以降の選手変更は認めない。 監督、コーチの変更ついては開始式前迄に申し出る事。
- 10. 参加資格 【団体新人戦】
 - (1) 選手は2024年度(公財)日本卓球協会登録者であり,監督(引率者)はチームを代表し責任の持てる者であること。
 - ※日卓協登録選手が<u>最低1名</u>参加していること。未登録者2~3名を加えて参加することが出来る(但し、今年度他チーム登録選手を加えて出場はできない)。チーム編成は選手3~4名とする。
 - ※監督・コーチは日本卓球協会登録者でなくても良い。
 - (2) 選手は 2013 年 4 月 2 日以降に生まれた者 (小学 5 年生以下) であること。 ※小学 6 年生は参加できない。
 - (3) 登録の単位はクラブとする。同一支部内で組むこと。同一クラブから複数チーム出場できる。他クラブとの混成チームは認めない。
- 11. 参加料 団体新人戦 1チーム 5,000円
- 12. 申込締切 2025 年 1 月 30 日 (木) 参加申込書をメール添付し申し込むこと。参加料は当日払いとする。 メール申込み確認後、2~3 日以内に返信します。
- 13. 申込方法 rutta@live.jp メールのみ受付 <u>添付ファイル名をチーム名でお願いします(例:神恵内少年団)</u> 北海道卓球連盟 強化副委員長 小学生班 櫻井 匠 宛 (申込み問合わせ先)電話 090-1104-4701(櫻井)
- 14. その他 (1) 入口玄関で上靴に履き替えの為、各自外靴を持ち込む形でお願い致します。
 - (2) 選考会当日受付は、参加料納入の為、プログラム配布を致しません。 下記のQRコードから、組み合わせ及び諸連絡等参照し、ご確認下さい。
 - (3) 競技中の事故についての応急処置は主催者側で行い、その他の処置は保護者の負担とし、以降の責任は負いません。
 - (4) 各自ゴミの持ち帰りにご協力ください。
 - (5) 団体新人戦の結果は、次年度北海道ホープス大会(団体戦)組み合わせの 参考とさせていただきます。
 - (6) 後日諸連絡、組合せ等お知らせがある場合、下記の Google ドライブ (QR コード、アドレス) で掲載します。

【北海道ホープス団体新人戦諸連絡、組合せ等お知らせ QR コード】



【アドレスからも閲覧可能】

https://x.gd/mIrpF

要項内容等ご不明な方は、下記までご連絡をお願い致します。 北海道卓球連盟強化部 小学生班 二上 雅一 電話 090-7640-9947